
Sygn. akt II K 537/16

WYROK
W IMIENIU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Dnia 18 września 2017 roku

Sąd Rejonowy w Opolu Lubelskim w II Wydziale Karnym w składzie:

Przewodniczący: Sędzia Sądu Rejonowego Anna Jaguś

Protokolant: st. sekr. sąd. Monika Korecka

przy udziale oskarżyciela publicznego Krystyny Ostrowskiej

po rozpoznaniu na rozprawie w dniach 9 maja 2017r. i 14 września 2017r.

sprawy T. S., syna Z. i E. z domu M., urodzonego dnia (...) w P.

oskarżonego o to, że:

I.  wbrew obowiązkowi wynikającemu z przepisów art. 38 ust.1 ustawy z dnia 26 lipca 1991 roku (tekst jedn. Dz.U. z
2012r. poz. 361 z późn. zm.) nie wpłacił w ustawowym terminie na rzecz Urzędu Skarbowego w O. pobranych zaliczek
na podatek dochodowy w łącznej kwocie 109.813 złotych i tak:

- za miesiąc luty 2013 roku w terminie do 20 marca 2013 roku kwotę 360 złotych;

- za miesiąc marzec 2013 roku w terminie do 22 kwietnia 2013 roku kwotę 1.772 złotych;

- za miesiąc kwiecień 2013 roku w terminie do 20 maja 2013 roku kwotę 3.918 złotych;

- za miesiąc maj 2013 roku w terminie do 20 czerwca 2013 roku kwotę 4.075 złotych;

- za miesiąc czerwiec 2013 roku w terminie do 22 lipca 2013 roku kwotę 4.798 złotych;

- za miesiąc lipiec 2013 roku w terminie do 20 sierpnia 2013 roku kwotę 4.645 złotych;

- za miesiąc sierpień 2013 roku w terminie do 20 września 2013 roku kwotę 3.599 złotych;

- za miesiąc wrzesień 2013 roku w terminie do 21 października 2013 roku kwotę 3.515 złotych;

- za miesiąc październik 2013 roku w terminie do 20 listopada 2013 roku kwotę 3.941 złotych;

- za miesiąc listopad 2013 roku w terminie do 20 grudnia 2013 roku kwotę 3.340 złotych;

- za miesiąc grudzień 2013 roku w terminie do 20 stycznia 2-014 roku kwotę 8.997 złotych;

- za miesiąc luty 2014 roku w terminie do 20 marca 2014 roku kwotę 1.062 złotych;

- za miesiąc marzec 2014 roku w terminie do 22 kwietnia 2014 roku kwotę 2.923 złotych;

- za miesiąc kwiecień 2014 roku w terminie do 20 maja 2014 roku kwotę 3. 228 złotych;

- za miesiąc maj 2014 roku w terminie do 20 czerwca 2014 roku kwotę 2.821 złotych;

- za miesiąc czerwiec 2014 roku w terminie do 21 lipca 2014 roku kwotę 3.427 złotych;



- za miesiąc lipiec 2014 roku w terminie do 20 sierpnia 2014 roku kwotę 4.091 złotych;

- za miesiąc sierpień 2014 roku w terminie do 22 września 2014 roku kwotę 4.733 złotych;

- za miesiąc wrzesień 2014 roku w terminie do 20 października 2014 roku kwotę 4.461 złotych;

- za miesiąc październik 2014 roku w terminie do 20 listopada 2014 roku kwotę 1.440 złotych;

- za miesiąc listopad 2014 roku w terminie do 22 grudnia 2014 roku kwotę 2.449 złotych;

- za miesiąc grudzień 2014 roku w terminie do 20 stycznia 2015 roku kwotę 2.913 złotych,

- za miesiąc styczeń 2015 roku w terminie do 20 lutego 2015 roku kwotę 2.894 złotych;

- za miesiąc luty 2015 roku w terminie do 20 marca 2015 roku kwotę 4.408 złotych;

- za miesiąc marzec 2015 roku w terminie do 20 kwietnia 2015 roku kwotę 3.082 złotych;

- za miesiąc kwiecień 2015 roku w terminie do 20 maja 2015 roku kwotę 3.852 złotych;

- za miesiąc maj 2015 roku w terminie do 22 czerwca 2015 roku kwotę 2.765 złotych;

- za miesiąc czerwiec 2015 roku w terminie do 20 lipca 2015 roku kwotę 3.650 złotych;

- za miesiąc lipiec 2015 roku w terminie do 20 sierpnia 2015 roku kwotę 4.493 złotych;

- za miesiąc sierpień 2015 roku w terminie do 21 września 2015 roku kwotę 3.859 złotych;

- za miesiąc wrzesień 2015 roku w terminie do 20 października 2015 roku kwotę 2.925 złotych;

- za miesiąc październik 2015 roku w terminie do 20 listopada 2015 roku kwotę 1.377 złotych

tj. o przestępstwo skarbowe określone w art. 77 § 2 k.k.s. w związku z art. 6 § 2 ustawy z dnia 10 września 1999 roku
Kodeks Karny Skarbowy (tekst jednolity Dz.U. z 2013 roku, Nr 186 z późn. zm.);

II.  wbrew obowiązkowi wynikającemu z przepisów art. 103 ust. 2 ustawy z dnia 11 marca 2004 roku o podatku od
towarów i usług (tekst jednolity: Dz.U. z 2011r. Nr 177, poz. 1054 z późn. zm.) uporczywie, to jest w sposób długotrwały
i powtarzający się nie wpłacał w ustawowym terminie do Urzędu Skarbowego w O. podatku od towarów i usług w
łącznej kwocie 234.195 złotych i tak:

- za pierwszy kwartał 2013 roku w terminie do 25 kwietnia 2013 roku kwotę 5 złotych;

- za drugi kwartał 2013 roku w terminie do 25 lipca 2013 roku kwotę 19.119

złotych;

- za trzeci kwartał 2013 roku w terminie do 25 października 2013 roku kwotę 38.657 złotych;

- za czwarty kwartał 2013 roku w terminie do 27 stycznia 2014 roku kwotę 31.357 złotych;

- za pierwszy kwartał 2014 roku w terminie do 25 kwietnia 2014 roku kwotę 12.338 złotych;

- za drugi kwartał 2014 roku w terminie do 25 lipca 2014 roku kwotę 21.921 złotych;

- za trzeci kwartał 2014 roku w terminie do 27 października 2014 roku kwotę 19.006 złotych;



- za czwarty kwartał 2014 roku w terminie do 26 stycznia 2015 roku kwotę 22.923 złotych;

- za pierwszy kwartał 2015 roku w terminie do 27 kwietnia 2015 roku kwotę 3.224 złotych;

- za drugi kwartał 2015 roku w terminie do 27 lipca 2015 roku kwotę 30.823 złotych;

- za trzeci kwartał 2015 roku w terminie do 26 października 2015 roku kwotę 34.822 złotych

tj. o wykroczenie skarbowe określone w art. 57 § 1 ustawy z dnia 10 września 1999 roku Kodeks Karny Skarbowy (tekst
jednolity Dz.U. z 2013 roku, Nr 186 z późn. zm.);

III.  wbrew obowiązkowi wynikającemu z przepisów art. 45 ust. 1 i ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 26 lipca 1991 roku o
podatku dochodowym od osób fizycznych (tekst jednolity: Dz.U. z 3.04.2012 roku poz. 361 z późn. zm.) uporczywie
nie wpłacił do Urzędu Skarbowego w O. w ustawowym terminie, to jest do 2 maja 2016 roku podatku wynikającego z
zeznania o wysokości osiągniętego dochodu (poniesionej straty) w roku podatkowym 2015 w wysokości 3.994 złotych

tj. o wykroczenie skarbowe określone w art. 57 § 1 ustawy z dnia 10 września 1999 roku Kodeks Karny Skarbowy (tekst
jednolity Dz.U. z 2013 roku , Nr 186 z późn. zm.);

I.  oskarżonego T. S. uznaje za winnego:

- dokonania zarzucanego mu przestępstwa skarbowego opisanego w punkcie I aktu oskarżenia wyczerpującego
dyspozycję art. 77 § 2 k.k.s. w zw. z art. 6 § 2 k.k.s. i za to na podstawie art. 77 § 2 k.k.s. wymierza mu karę grzywny
w liczbie 70 (siedemdziesięciu) stawek dziennych, ustalając w oparciu o treść art. 23 § 3 k.k.s. wysokość jednej stawki
dziennej na kwotę 70 (siedemdziesięciu) złotych;

- dokonania zarzucanych mu wykroczeń skarbowych opisanych w punktach II i III aktu oskarżenia, z których każde
wyczerpuje znamiona art. 57 § 1 k.k.s. i za to orzekając o ukaraniu za oba wyżej opisane wykroczenia skarbowe, na
mocy art. 57 § 1 k.k.s. w zw. z art. 50 § 1 k.k.s., wymierza mu za nie łącznie karę 1000 (tysiąc) złotych grzywny;

II.  zwalnia oskarżonego w całości od zapłaty na rzecz Skarbu Państwa kosztów sądowych, obciążając Skarb Państwa
wchodzącymi w ich skład wydatkami.


